
RAMBOUİLLET, ARLES MERİNOSLARI VE BUNLARIN Fl
MELEZLERİ İLE ALMAN MERİNOSYARI, MORKARA
MANLAR VE BUNıARIN Fl MELEZLERİNDE YAPAGI

ÖRTÜLERİNİN MUKAYESELt ETÜDÜ (1)

Erdoğan Sf,LÇUK x
ÖZET

Çalışmamızda materyalolarak altı grup hayvan bulunmaktadır.

Bunlar sırasiyle, Rambouillet ve Ar/es Merinoslan, bu iki ırkm {RxA}
Fl melezieri, Alman Merinosları, Morkaramanlarla yine bu iki ırkm

(Alman meri x Marka) Fl melezleridir/er.
Neticede, Rambouillet'lerdeki yapağı örtüsünün gayet üniform bir

durum gösterdiği, sadece grup içerİsindeki iki hayvanda, omuz bölge
sindeki yapağınm, diğer bölgelere kıyasla önemli derecede uzun olduğu

müşahede edilmiştir.

Arles Merinoslann.da ise, yapağı Wle uzunluklar/mn, omuz Mlge
sinde diğer vücut nalüyelerine kıyasla öemli derecede uzun olduğu mü
şahade edilmiştir. .

Bu iki ırkın melezi olan [RxA]=ı= 1 lerde, yan bMgesinden alınan ya
pağı lülelerinin, vücudun diğer bölgelerinden almanlara nazaran daha
kısa olduğu tespit edilmiştir.

Alman Merinoslannda, yan bölgelerinden alınan, yapağı nümune
lerindeki Wle uzunluklan için buhman değer/erin, Rambouillet'lerde
aynı bölge için bulunan değer/ere çok yakın oldukları müşahade edil
miştir. Diğer Merinoslarda olduğu gibi, bunlarda da yapağı !üleleri si
lindirik bir durum arz etmektedir.

Morkaramanlarda, yapağının seyrek olması sebebiyle, !üleler açık

bir durum arzeder. Yapağının sütrüktürü diğer ırkıara kıyasla çok
farklılık gösterir. Liile uzunluklan, diğer ırkıara nazaran dahafazla o
lup, konik bir durum arz ed~rler.

Alman Meri x Morkaraman-melezi olan Fl lerde {se, yapağının

ebeveynlere nazaran entermediyer bir durum arz ettiği görülmüştür.

Yapağıdaki % uzama miktarı Ar/es Merinoslarında en fazladır.

Bu % uzama miktarının Markaramanlarda ise en az olduğu görüldü.
Arles Merinoslannın yan biilgesinden alınan yapağı nümunelerinde
% uzama miktarının iki mislinden fazla olduğu müşahade edilmiştir.

Rambouillet ve Arles Merinosları arasında, meleziemenin yapıl

ması ile F1 lerin yapağı inceliğini muhafaza etmesi dikkate değer bir
neticedir. Ayrıca, Fl lerde yapağı sıklığı' ebeveynlere nazaran daha
fazladır. Yapağı inceliği Morkaramanlarda en kabadır. Folikül sıklığı

da, diğer gruplara kıyasla çok düşüktür.

Seleksiyon yapma bakımından SıP nin pek faydası yoktur. Deneme
grupları içerisinde SıP değerinin 13,5 ile Merinoslarda en fazla olup,
Morkaramaıılardan çok üstündür.

-_._-------------------
1) Bu çalışma Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Zootekni bölümünde yapılmış olup 24-3-1969

yılında doktora tezi olarak takdim edilmiştir.
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GİRİş

M.Ö. 800 yıllarında, Batı Anadoluda,
Frikyada ince yün veren koyunlann ye
tiıtirildiği, tarihi kaynaklardan öğrenil

miştir. Bu koyunlar önce ıspanya'ya gö
türülmüşler ve 18. yüzyıla kadar, bu ül
keden dışarı çıkarılm.amaları için yasak
lar da konulmuştu. Nihayet 18. yüzyıl

da ince yapağı veren koyunların Avru
pa'ya çeşitli yollarla yayılmaları sağlan

mıştı;

Ispanya'dan Fransa'ya getirilen bu
koyunlardan uzun yıllar ıslah yapılmak

suretiIe bu günkü Rambouillet'ler ve yerli
ırklarla yapilan melezIemeler neticesinde
de Arles Metinoslan elde edilmiştir.

Bilindiği gibi, dokuma sanayiİnde,

yapağının birçok -özelliklerinin yanında

fiziksel vasıflarının da pek büyük önemi
vardır. Yapağının bu özellikleri baklInın

dan, gerek sürüyü teşkil eden hayvanlar
arasında ve gerekse aynı hayvanın vücut
bölgelerinde, bir üniformitenin sağlanması

ıüzumludur.

Bu çalışma ile yapağının fiziki ıraları

ve ıralarla folikül münasebetlerine ait
meseleler bakımından memleketinüz ko
yunculuğuna ait bu konuda az da o.1sa
bir yenilik getirip, hizmette bulunmaya
çalışılnuştır. Çalışmada, bazı koyun -ırk

lannın lüle uzunluğu, lüle kıvrımı, kıL

inceliği gibi fiziki karakterlerle her ırkın

folikül durumları incelenmiş ve ele alınan

ırklar bu yönden kıyaslamaya tabi tu
tulmuşlardır.

LİTERATüR ÖZETİ :

a) Kıl inceliği.

Foliküııer, kıl meydana getiren üni
teler veya organlar olmaları sebebiyle,
bunların kalınlıklarıveya inceliklerikılların

kalınlık ve inceliklerini ta)'in ederler.

Kıl inceliği, yani elyaf kutru, bilhas
sa tekstil sanayii bakımından büylik ö
nem taşımaktadır (ÖZCAN, 1962). Bu
araştmcıya göre' merinoslarda elyaf kut
ru 10-30 f.L arasında, kaba yapağılarda

ve melez yapağılarında ise kemp olma
dığı takdirde 10-70 f.L,.kemp bulunduğu

takdirde de 70-200 f.L arasında bir var
yasyon göstermektedir.

CHARLET ve Arkadaşları, 1953
en ince yapağıya boyun ve omuz nahiye
lerinin üst kısımlarında,ortalama yapağı

inceliğine ise yan ve sırt bölgelerinde rast
landığına işaret etmektedirler.
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Aynı nümune içindeki kıllarda da,
dip orta ve uç kısımlannda inceliğin farklı

olduğunu, (POHLE ve SCHOTT 1942)
de yayın\aımş oldukları bir araştırmada

belirtmektedider. (SÖNMEZ, 1963) de
biryapağı !ifindekuteun, uzunluk boyunca
aynı olımyacağı fikrini doğrulamaktadu.

(AMİNt 1965), sekonder foliküllerden
çıkan kılların inceliklerinin oıtalamadan

daima çok düşük olduğuı:ı;u göstermiştir.

(LEROY ve CHARLET, 1949) pro
tein miktarları ·değişik rasyonlarla bes
lenen koyunların yapağı incelikleri ara
sında büyük farklılık olduğunu göster
mişlerdir.

(İMERYüZ ve SANDIKÇIOÖLU
1968)'de , yapmış oldukları bir araş

tırmada belirttiklerine göre, yapağıda kıl

incelikleri ırka, yaşa, cinsiyete yemleme-



ye ve laktasyon durumuna göre deği

şiklik gösterir demektedirler.

(CATTıN, VIDAL ve ARKADAŞ

LARı, 1956) yapağı istihsal edilen bir
sürüde, 1üle uzunluğu kontrolünün lü
zumuna işaretle, yapağı örtüsüne ait
ortalama lüle uzunluğu hakkında, bir
fikir edinmek için, yandan alınan nü
munenin gömlek ortalamasına en yakın

değer taşıdığını ifade etmektedirler.

(ROUGEOT, 1963) yaptığı çalış

ma ile, kırkım esnasındaalınan bir lüle
içerisindeki kılların, teker teker muayene
edilerek ölçülmeleri halinde bunlardan
ancak % 80-90 ının ölçüıebilir evsafta
oldukları neticesine varmıştır. Keza, bu
ölçülebilir evsafta olan kılların, uzunluk
ları da değişmekte olup, en uzUn kıl1ar

kısa olanların iki misli kadardır.

Her ne kadar, merİnoslarda yapağı

örtüsünü tek tip kıllar -teşkil ederse de,
bu duruma başka ırkıarda ve hatta bun
1arıa melezierinde rastlanmaz. Türkiye'
deki yerli ırkıardan Karamanlarda ise,
yapağı örtüsü ince alt kıllarla, kaba u
zun kıllardan ve kısmende ölü kıllardan

meydana gelmiştir (YARKIN, 1959.
SÖNMEZ, 1966).

ÖZelolarak , lüle uzunluğunun, in
celik gibi yapağı kalitesine, sıklık gibi
yapağı verimine tesir etmesi bakımından

üzerinde durulması gereken önemli bir
karakter olduğu söylenebilir.

b) LÜJe uzunIui1u.

Bir yapağı örtüsü, kıl/arın meydana
getirdiği, lülelerden ve lüleciklerdcn iba
rettir. UmumiyetIe, bu lüleler ve lüle
ciIder, yapağı yönünden ıslah edilmiş

ırldarda daha bariz olarak görülürler.
Bu ırkıardan elde edilen yapağıda, kıl

demetcikleri çok kere birbirine yapışarak,

veya bazı, kısımlardan irtibat temin ede-

rek, küçük kıl grupçukları meydana ge
tirirlerki, bunlara liilecik denir. Meri
nos ve benzeri, kumaş tipi yapağı veren
koyunlarda, birkaç lülecik de bir araya
gelerek, daha büyükçe bir ünite olan
lüleyi meydana getirirler (SÖNMEZ,

1966).

Nasılki, kıllarda incelik önemli bir
faktör ise, lülelerde de üzerinde durulan
en önemli faktör uzunluktur. Lüle uzun
luğu, lüleyi teşkil eden kılların' uzunluk
larına ve kıvrımlarma bağlıdır (Mc KİN

NEY, 1959).

(ROUGEOT, 1958) yapağının bü
yümesine hastalık, gıda yetersizliği, ge
belik ve laktasyon gibi faktörlerin de te
sir edebiıeceğini söylemektedir. Buna ila
veten (YARKIN, 1961) da yetersiz bes
lenmenin yapağıda fiziki vasliları geriletti
ğinden bahsetmektedir. (ÖZCAN' 1962)
de elyaf uzunluğu ve elyaf kutrundaki
azalmaların çevre şartlarından ileri gel·
diğini söylemektedir.

(CHARLET ve ARKADAşLARı,

1953) en uzun yapağı lüıelerinin but
nahiyesinde, en kısa olanların ise, boyun
ve karın bölgelerinde olduklarını sırt ve
omuzdakilerin ortalamaya en yı:;km de
ğer taşıdıklarmı bildirmektedirler.

c) Folikül :

Foliküller, kıllaıı meydana getiren
deri içerisindeki bir takım ünitelerdir.
Bunları, kıb meydana getiren ve yapağının

temelini teşkil eden organcıklar olarak
da vasıflandırmak mümkündür (PATRE,
1956. UNioNS, 1962).

Foliküller , bir yapağı gömleğini

teşkil eden kılların, sıklığı ve inceliği

hakkında kesin olarak v~ erkenden bilgi
vermeleri sebebiyle, seleksiyon bakımın

dan büyük önem taşırlar. Zira folikül!erin
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ifa ettikleri incelik ve sıklık elde edilecek
yapağımn kalite ve kantitesini tayin eden
önemli faktörlerdendir.

Folikül gruplarından çıkan kıllarla,

lüleeikler ve- lüleler meydena gelmekte
dir. Bilindiği gibi bu foJjkül grubunu pri
mer ve sekonder folikül1er teşkil edeıler.

Primer folileüller, sayı itibarile mahdut
olup, normalolarak grup içerisinde üç
tanedider. Bunlara priıner [oIikül den
mesinin sebebi, yavru ana rahminde,
f6tüs halinde iken ilk defa bel irmek
rinden ,dolayıdır (ROLGEOT, 1956).

Yeni zelanda'daki Romney Marsh'
larda Folikül1er ilk önce primer [olikül
halinde, fötüsün baş kısımnda ve sonra
da vücudun diğer bölgelerinde belirmek
te ve sayılarıda 75-90 giınlerde azami mik
tan bulmaktadır.(STEPHENSON, 1958).

Foliktil teşekkülü ve yapağı verimi,
gebeliğin son ,aylarında koyunlarm ve
doğumu müteakip de kuzuların beslen
m:;:lerile yakından ilgilidir. (ÖZCAN,
1960 ve BIYIKOGLU, 1966) nın da be-

lirttikIeri gibi, eger kuzular doğumu mü
teakip analarını UZUn müddet emmez ve
iyi beslenmezlerse tali folimllerin hepsi
tekamül edemez demektedirler.

(MONTAGNA, 1956). koyunlar ü
zerinde yapmış olduğu folikül çalışma

larında merinos gıbi yapağı yönünde ıs

lah edilmiş koyunlar hariç digerlerinde,
[oliküllerin hayat safhalarını üçe ayır

maktadıf. Bu safbalardan birincisi ana
gene (aktivite) safhası, ikincisi catzgene
(gerileme) safhası ve nihayet üçüncüsü
de telogene (duraklama) safhasıdır.

Folikül çalışmaları sayesinde sadece
yapağının kalitesi ve kantitesinin değil,

aynı zama.nda onun menşeinin de ko]ay
lıkla tesbit edilebileceğini, yetiştiricinin

daha erkenden, yapağının büyümesini
beklemeden seleksiyon yapma imkanı

bulabileceğini ortaya koymaktadır. Bu
sebeple, yapağı değerlendiriJmesinde en
fazla baş wrulan lüle uzunluğunun yanı

sıra, lu.1 sıklığı ve inceliği fo]ikül yapısının

terkibi ile ortaya çıkanlabilir.

MATERYAL ve METOD :

Materyal :

Çeşitli ırklarla bunların melezIerinde
yapağınm lüle uzunluğu, % uzama mik
tarı, kıl inceliği, [olikül sıklığı ve SıP

oranı gibi özelliIderi araştırmak ve ırk

lar arasında bu özellikler bakımından bir
mukayese yapmak amaciyle Fransa'da
C.N.R.Z. enstitüsünde ve Türkiye'de de
Atatürk ÜniversitesiZiraat FakiUtesiZoo
tekni Bölümünde olmak üzere iki ayrı

yerde çalışm.a yapılmıştır.

Çalışmanın Fransa'da yapılan kıs

mında, Rambouillet ve Arles merinoslan
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ile bunların F i melezIeri ve Türkiye'de
ki kısmında da Alman merinoslan ve
Morkaramanlarla, bunların Fl melezleri
ele alınmış, böylece çalışma materyalı

olarak 6 grup üzerinde durulmuştur.

Fransa'daki çalışma materyalini teş

ldl eden üç gruba ait hayvanlar C.N.R.Z.
ıstasyonunun deneme sürülerinden alın

mıştır. Ancak, ıstasyonun deneme sürü
rüteriçok küçük, sürülerdeki bayvan sayı

sı da çok mahdut olduğu için bu sürü
lerden yeteri kadar aynı yaş ve aynı cin
siyette bayvanlarla deneme /WIPlannın

teş.ldline imkan bulunamamıştır,



Türkiye'deki çalışma materyalini teş

kil eden son üç gruba gelince bunlann
tamamı Atatürk Üniversitesi Ziraat Fa
küıtesi işletmesine ait araştırma SÜTÜ

lednden temin edilmiştir. Bu sürüler ye
teri genişlikte olduğundan, araştırma

gruplarının teşkilinde bir güçlük çık

mamıştır. Her üç gruba da Atatürk Üni
versitesi sürülerinden tesadüfi olarak 10'
ar baş 1965 doğumlu dişi koyunlar se
çilm.iştir. Bilahare merinos grubundaki
koyunlardan ikisi öldüğünden, bu grupta
ki hayvan sayısı S'e inmiştir.

Fransa'daki çahşmalarda deri nü
muneleri şubat 1966 da alınınağa başlan

dı. Yapağı nümuneleri ise 7 temmuz
1966 tarihinde alınmıştır. Üniversetie
işletmesindeki hayvanlardan ise, deri nÜ
muneleri 5 Şubat 1968 tarihinde ve ya
pağı-nümuneleri de 20 Mayıs 1968 tari
hinde kırkırndan hemen önce alındı.

Metod:

a) Deri nümuoeleriWn alınması:

Deri nümuneleri alınacak hayvan
bir yanı üzerine yatIrllarak, ayakları bir
önden bir arkadan ikişer ikişer bağlan

dıktan sonra, nümunelerin alındığı süre
ce hareketsiz ve aynı pozisyonda durması

sağlandı (CARTER, 1955).

Fransa'daki çalışmada nümuneler, sırt

omuz, yan ve but olmak üzere vücudun
dört-nahiyesinden alındı. Türkiye'deki ça
lışmada ise, Lalahan Zootekni Araştır

ma Laboratuvarındaki kısa süreli çalış

ma devresinde fazla sayıda nümune üze
rinde durmaya imkan olmadığından, sa
dece vücudun bir böıgesinden numune
alma zarureti hasıl oldu. Yapağınm de
ğişik karakterlerini araştıımada en isa
betli nümuneler yan bölgesinden alman
nümuneler olduğu için (ANONYME,

1957), biz de Türkiye'deki deneme hay
vanlarının sadece yan bölgelerinden deri
nümunesi almayı yeterli sayarak bu böl·
geden nümuneler aldık.

Nümune alınacak vucut bölgesinde
yapağı İki el yardımı ile muntazam bir
şekilde aralandıktan sonra bu sahanın

kılları jiletle epidermisi incitmiyecek şe

kilde iyice traş edildi. Traş edilm.iş

ve normal yani tabii durumda bulun
ması sağlanmış olan deri üzerine, biyopsi
aleti denilen deri kesit aleti diki~e

olarak tevcih edildi, deri üzerine ani ve
çabuk bir hareketle bastmldı. Kesilen
kısım, bu defa da egri uçlu küçük bir
makasla aynı derinlikten olmak üzere
yatay yönde dikkatlicc kesilerek alındı.

b) DeriPreparatlannın HamIanmssı:

Deri nümunesi hiçbir işleme tabi tu
tulmadan epidermis kısmı cama gelecek
şekilde ~üçük bir lam üzerine yerleştirildi.

Bunun tam orta kısmı üzerine bir seıım

konarak bağlandı. Bu şekilde hazırlanan

deri nümunesi Bouin alkolik fiksatörüne
atılarak 5 gün bekletiIdi. Böylece nümu
neler mikrotornda daha kolay kesilebilir
halegetirildi.

Sabitleştitmede 5gününü tamamlıyan

nümuneler ikı farklı işleme tabi tutul
dular. Bunlardan birincisi alkol ve ikincisi
de parafİn banyolarıdır.

Deri nümuneleri, fiksatörden 5. gii
nün sonunda çıkartılınca %70'Iik alkolde
iki defa yıkandıktan sonra, yine %70'lik
allcole konularak 24 saat bekletildiler.

Nümuneler daha sonra şu işleme

tabi tutuldular.

1- % 70'lik alkolde 30 dakika.
2- % 95'lik alkolde 30 dakika.
3- %9S'lik alkolde 1 saat.
4- % IOO'lik alkolde 30 dakika.
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5· % 100'lik alkolde i saat

6- % IOYlik a1kol-Bütil alkol (1/2
AUd/2 Bütil alkol) 5 saat.

7- Saf Elitil alkol ı. Ranyosunda bir
gece.

8- Saf Bütil alkol 2. Banyosunda
sabahtan akşama kadar.

9- Saf Bütil alkol 3. Banyosunda
biı gece.

IO- B'Ütil alkol -Parafin (1/2B - 1/2 P)
56° C lik etüvde bir gece

11- 56° C lik etüvde ı. Parafin banyosu
bir gece.

12- 56° C lik etüvde 2. parafin banyosu
sabahtan akşama kadar.

13- 56° C lik etüvde 3. parafjn ban~

yosu bir gece bekletildi.

Bu işlemden sonra nürouneler para
fin içerisine kondular.

Parafindeki nümunelerden Reichert
mikrotomu ile alman kesitlerin kalınlık

ları, 7·10 il arasında değişmekte ise de,
bunlardan Ram bouiİletnümuneleri 7 M
olarak kesildiler. Mikrotomda kesilmiş

olan nümtlneler, lam üzerine 2-3 srra
halinde tesbit edildiler. Bu lamlar sıcak

lığı 45° C den fazla olmıyan bir etüvde,
en az 12 saat bekletildikten sonra
boyanınaya hazır hale getirildiler.

Nfununelerin boyamnası, C.N.R.Z.
araştırma enstitüsü, yapağıcılık labora
tuannda kullanılmaktaolan metoda gö·
re yapıldı.

Boyanmış nümırneler ~/" 95 lik al
alkolde de iyice çalkalandılar. Daha son
ra ksilolden de geçirilen nürr,une1t:r bo
zulmadan kalmalarınısağlamak içİn üzer
lerine Kanada balsamı konulup lamelle
kapauldılar. Nümııneler üzerindeki
Kanada balsammm kuruması için
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45° C lik etüvde en az bir gün bekletil
diJer.

Bu şekilde-hazırlanan preparatlarda
ki kesitlere mikroskopta bakılacak olur
sa, derideki folileüIlerin geçirmekıe ol
dukları safhalara göre, hücre çekirdek
lerinin kırmızıya, bağ dokusunun maviye,
keratinin sanya, farklı seviyelerde kİ kıl

folikülIerinin kırmızı, portakal s'arısı 'e
maviye, yağ bezlerinin pembeye, ter
bezleri ile kanallarının kırmızıya, kıl

kaşlarının da yeşilimtrağa boyandıklan

görülür.

c) Foliköllerin saYDDI

Deri preparatları projeksiyonlu bir
mikroskoba yerleştirilerek, buradan fo
likü1ler donuk renkli bir cam ekran ÜZe
rine 75 defa büyütülerek aksettirilmiş

tir. Sayımda, bu preparatIardaki kesit
lerden, sekonder folikülleri tamamen mev
cut olan ve keza folikülleri birbirinden
iyice ayrı duran kesitler üzerinde duruldu.
Sayım işi, Fransa'da otomatik sayıcı ile,
önce primer folikolleri ve sonra da se
konder folikülIeri saymak suretile yapıl

dı. Bulunan neticeden de SıP oranı he
saplandı.

d) Yapağı nümanelerinin aJmınası ve
preparatlanri bazırlaııınası.

Yapağı nürouneleri, deri nümuneIe
rinİn alındığı bölgelerden 2x2 cm lik bir
sahadan çok itinalı bir şekilde jiletle kesi
lerek alındılar.

Koyun üzerinden alınan yapağı n'Ü
muneleri laboratuarda, kıIIan zedelemi
yecek şekilde itina jle iki defa yıkandılar.

Birinci yıkamada, nüroune önce su ile
ıslatilıp, deterjanla yık2.nd!k11lD fcnra de
terjan kayboluncaya kadar su ile yıkan

dılar. Yıkanan nümuneler kurutulduktan
sonra, ikinci yıkamaya geçildi. beinci yı-



kamada nfimuneler, ether ethylik ile üç
defa banyodan geçirilmek suretile kıllar

üzerindeki en ufak yağ izlerinin elimine
edilmesi sağlandı. İyice temizlenen ve
preparat yapılmaya hazır hale getirilen
lülelerden küçük bir yapağı nÜIDunesi
alınarak orta kımına yakın yerinden
(CUENCA, 1962) mikrotoma yerleşti-

- rildi ve mikrotom her iki tarafından bir
jilet yan;\ıillı ile muntaıam olarak kesildi.
Mikrotornda kalan kıIIarın dağılmaması

için, uç kısmına biraz vemi sürüldü.
Bu işlemi müteakip nümuneyi teşkil e
den kıl topluluğu mikrotomdan 0,4 nun
kadar çıkartılıp, yine bir jilet yardınu

ile kesildi.

Toplu halde bulunan kıl bloku, lam
üzerine kondu. Üzerine birkaç damla
aseton damlatılarak veminin erimesi ve
kılların birbirinden ayrılması sagıandı.

Kıl tanecikleri bir pense veya iğrıe ile mUn
tazam olarak dağıtıldı. Bu şekilde hazır

lanan preparatlar} sabit şartları havi
(20°C ve % 65 rutubet) kondisyone oda
sında 24 saat bekletildiler.

e) Kıl iııcelilderinin ölçülmesi

Kıl inceliklerinin, beynelmilel yapağı

federasyonunun tesbit ettiği ve (ROUGE
OT, 1953) ün tarifine göre kıl preparat
larında kıl çaplamu ölçmek suretile tes
bit edildi.

f) Lille uzunluklannm ölçümü.

Lülelerin normal uzunlukları ile be
raber % uzama miktarları, özelolarak
yaptırılan, lüle ölçme kumpası ile ölçül
dü. Aynı bölgeye ait olan üç lüleden en
az 3'er ölçü yapılarak bu ölçülerin orta
lama değeri alındı.

g) Lille elyafını teşkil eden kıllarm

klVrım durumlarının tesbi1i:

Lülecikleri; dolayısile lüle/eri mey
dana getiren kıllarda 3 çeşit kıvcım var
dır. Bu kılların bir yapağı. lülesin.de nasıl

bir dağılışgösterdiklerini incelemek için şu

şekilde bir işlem yapılmıştır,

Yapağı lülelerinin uç kısımlarındaki

ylpranmış ve kıvrılmış kılları elimiLe et
mek için, bütün lüleler, muntazam ola
rak, 5 cm uzunluğunda kesilmiştir.

Bunun için de, muntazam yapılı iki me
tal plakadan faydalamlm.ıştır. Tem.iz ve
kurutulmuş olan lülelerin, her iki ucu
da 2-3 mm'yi geçmiyecek şekilde önce
% ıo nisbetinde AgN03 ihtiva eden eri
yikten, sonra da bir açınma banyosundan
geçirilerek siyaha boyanmıştır (ROUGE.
OT, 1963). Bu lülelerden, lülecikler ay
rıtarak her lüleeikten 200.er adet kıt, özel
olarak yaptırılmış, üzerinde miljm.etıik

bir cetvel bulunan araç yardımı ile teker
teker ölçülmüş, bu işlem yapıhıken, kıl

lardaki kıvrımların kaybolmasına dikkat
edilmiştir.

ARAŞTIRMASONUÇLARI:

A) Lille uzunlukları :

Yapağıda !üle uzunluğu, istenen bir
özellik olup, bu urunluğurı:, gömleğin

her tarafında aynı olması arzu edilir.
Bu itibarla lüle uzunluğu, ancak teçanÜS
le birlikte bir anlam taşır.

Denemede lüle uzunluğu bakımından

en fazla tecanüs gösteren hayvanlara,
Rambouillet Merinoslanmn teşkil ettiği

grupta rastlanmıştır. Rambouillet gru

bunu sırasile (Rambx Arles) Fl melez
Ieri ve Arles merinoslan takibeder.
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Atatürk Üniversitesi İşletmesindeki

Alman merinoslannda, silindirik olan
lilleler, uzunluk bakımından, Rambouil
let ve Arles merinosları ile, bunların me
lezlerine kıyasla daha heterojendir.

Morkaramanlarla (Alman Merix
Morkaraman) FI lerinde, Yapağı örtüsü
nü meydana getiren lüleler konik olup,
mütecanis değildirler.

1- Lüle uzunluğu bakımından grup
lar içi ve vücut bölgeleri arasında mu
kayese ;

Rambouilletlerde ; grup ortalaması

olarak omuz-yan, sırt ve but bölgeleri
arasında lüle unınluğu bakınundan-önem

li bir farklılık bulunamamıştır. Yani yün
göm1eğinin lille uzunluğu itiba~ile teca
nüs arzettiği tesbit edilmiştir.

Arles merinoslarında, nümunelerin
alındığı bölgelerdeki yapağı lüle uzun
luklarının, grup ortalama değerleri ayrı

ayn incelendiğinde, sırt-yan ve butta or
talama değerler arasında önemli bir
farklılığın olmadığı, buna karşılık omuz
bölgesi için bulunan ortalama değerin

de' diğer bölgelere nazaran daha fazla
olup, önemli derecede farklılık gösterdiği

müşahade edilmiştir (P < 0,05). Buna
göre Arles merinoslarınm yapağılan u
zunluk bakarundan ancak sırt' yan ve
but bölgeleri arasında tecanüs gösterir.

Rambx Arles merinoslannm FI me
lezlerinde ise, durum biraz daha değişik

tir. Gruhu teşkil eden hayvanlar için
her bölgenin ortalama değeri alındığında'

omuz -sırt-but bölgeleri arasında, lille
uzunluğu bakımından önemli bir fark
lılık yoktur. Yan bölgesinde ise, yapağı

lille uzunluğunun ortalama değeri en-dü
şüktür ve diğer bölgelerden de istatistiki
olarak önemli derecede farklıdır. Bu
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durıuna göre, vücudun omuz, sırt ve
but bÖlgelerinde tecanüs göze çarpmak
tadır.

Atatürk Üniversitesi Ziraat İşlet

mesindeki Alman Merinoslarında yan
bölgesine ait nümunelerin, lü1e uzunluk
ları diğer gruplara nazaran -daha -deği

şik durum arzeder.

Morkaramanlarda ise, Yİne yan böl
gesinden alınan yapağı nümunelerİndeki

lüle uzunlukları arasında, hayvanların

bir kısmında farklılık önemli olduğu hal
de diğer bir !a.sınında bu farklılık önemli
değildir.

Alman merinosu x Morkaraman
melezi olan Fl 'lerde ise, liile uzunlukla
rındaki teeanüsün, grubu teşkileden hay
vanlardan çoğunda birbirinden farklı 01
ınadığı müşahade edilmiştir.

Rambouillet'lerde, yan bölgesi lü!e
uzunluğu ortalama değeri 61,6 ± 1,2
mm. olup, 54,0-65,3 mm arasında deği

şir. Arles merinoslarında bu değerin yi
ne aynı bölgede 57,9±5,3 mm olduğu

ve 45,0-78,0 mm arasında değiştiği gö
rülür. Ranıb x Arles merİnoslarının Fl
melezIeıinde ise, yan bölgesinde lü!e
uzımlukl arı , Rambouillet ve Arles'lara
nazaran daha kısa olup, ortalama 55'5±
1,6 (48,0-59,0) ının dir.

Alman merinoslannda ise yan böl
gelerinden alınM yapağı numunelerinin
ortalama değeri 59,1 ±0,46 (40,0-85,0)
mm dir.

Morkaramanlar için bulunan değer

ler, yine aynı bölgeden alman nÜIDu
neler için 94,3±0,7 (60,0-123,0) mm dir.

Alman merinosux Morlearaman me
lezi olan FI 'lerde ise bu -değerler 76,5±
0'34 (65,0 - 100,0) ının olduğu müşahede

edildi.



B- Yapağı LiiJeleriode Uzama Oranı.

Yapağı lülelerinin kıvrımları açı

larak, düz hale gelinceye kadar gerdinl
meleri halinde meydana gelen uzamanın,

normal uzunIuğa oranı, lülelerin uzama
oranını verir.

Genellikle yapağı lülelerinde % u
zama miktarı, ırka, şahsa ve aynı şahsın

muhtelif vücut bölgelerine göre değişir.

Uzama oranları, lülelerin gerçek uzun
luğuna tesir ettiklerinden büyük önem
taşırlar.

Rambouillet'lerde lüle uzama oranı

yan bölgesinde % 39,7 (28,4-56,8) olup
diğer bölgelere nazaran en fazladır.

Arles merinaslarmda lülelerdeki uza
ma oranı yan bölgesinde % 73,8 (46,7
114.4) olup, bütün gruplardan daha üs
tündür.

Rambauillet x Ar1es merinoslarmın

Fl melezlerinde ise, yan bölgesinde %
52,4 (38,0-100,0) dür.

Bu grubu teşkil eden hayvanlarda,
yan bölgesinden alınan yapağı nÜffiune
lerindeki % uzama miktarı % 52,4 ola
rak tesbit edilmiştir.

Üniversite çiftliğindeki, Alm.an me
rinoslannm yan bölgelerinden alınan lü
lelerin % uzama miktarlarının grup or
talaması % 50 ,7 (31,1-73,9) dir.

Aynı bölge için bulunan bu değer

Ramboui11et'lerde % 40, Arles mermos
larında % 73,8 olup en fazladır. Bu %
uzama rnUctarlarırun Mor karamanlarda
en az olduğu görüldü. Arles merinosla
nndan alman yapağı nümunelerinin, yan
bölgesinde iki mislinden daha fazla bir
uzamanm olduğu müşahadeedilmiştir.

c- Gerçek Lüle Uzunluğu (hı)

Dokuma endüstrisinde çok büyük
önemi olan bu özellik, yapağı örtüsünü

teşkil eden kılların, kıvIlm durumu ve
dolayısile lülelerin y,; uz"m.a OH.nI,,1 ile
çok- yakından ilgilidir.

Gerçek lüle uzunluklarınm Rambou
illet'lerin yan bölgesjnde 70'0-96,4 mm,
değerleTi arasında değiştiği, nÜIDuneleıin

alındığı omuz-sırt ve yan bölgelerinin
hakiki lüle uzunluklarının aralarında ö
nemli bir farklılığın olmadııy, but böl
gesinin ise değer itibarile, diğer bölgeler
den düşük ve önemli derecede farkh ol
duğu mii.şahede edilmiştir.

Arles merinoslarmda ise, hakiki lille
uzunluklarının, yanda 77,5 - 114 mm,
arasında değiştiği, omuz-sırt-yan bölge
lerinin hakiki lüle uzunlukları arasmda,
önemli bir farklılığın olmadığı ve but
bölgesinde hakiki lille uzunluklarının en
az değer alıp, diğer bölgelere nazar2.n
önemli derecede farklılık arz ettikleri
miişahade edilmiştir.

RambxArles merinoslannın Fl me
lezlerinde ise, yan bölgesinden alıll2.n ya
pağı nümunesindeki değerin 67,4-112,0
mm arasında değiştiği,sırt-omuz-ym böl
gelerinin, istatistik olarak birbirlerine eşit

değerler aldıkları ve but bölgesırun de
en düşük değerle, bu bölgelerden önemli
derecede farklılık gösterdiği geı ü!rdiş

tür.

Üniversitemiz çiftliğindeki Alm[n me
rinoslarında ise yan bölgesi için bulunan
hakiki lüle uzuıılukJarı 68,0-114,0 mm
arasında değişmekte olup, grubun orta
lama değeri de 87,7 mm dir.

Morkararnanlarda, yine yan bölgesi
için bulunan bu değerlerin 69,1 - 132,2
ının ve grubun ortalama değerinin de
102,4 mm olduğu tesbit edilmiştir.

Alman meri. x Morkaraman melez
Ierinin FIlerinde, 80,5-117-,1 mm arasın-
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Kıl incelikleri, ırklar arasında oldu
ğu gibi, aynı ırkı meydana getiren fertler
ve bu fertlerin vücut bölgeleri arasında da
değişik]ik göstermektedirler.

Bütün bu neticelere göre, deneme
gruplarunn yan bölgelerİne ait 50 mm.
lik lülelerdeki gerçek kıl uzunluklarını'

en kısadan en uzuna doğru ırk itibarile
şu şekilde sıralayabiliriz.

Üniversitemiz çiftliğindeki Merinos
Morkaraman ve bu iki ırkm melezIerinde
(FI) yan bölgelerinden alınan nümune
ler için bulunan değerler aşağıda sırasıyla

gösterilmiştir.

- Raınboui1let'lerde grubu teşkil eden
hayvanlar arasında cinsiyet farkı olmasına

rağmen, bu farklılığin kıl inceliklerine
istatistik olarak, önemli bir etki yapma
dığı tesbit edilmiştir:

73,1 ± 0,03

74'2 ± 0'13

75,8 ± 0,23

80'5 ± 2,9

99,1 ± 1'5

105,7 ± 7,2

Alman meri~su

Morkaraman

(MerixMor ka.) F ı

Rambouillet

(RambxArJes) F i

Arles Merinosu

E- Kıl İncelikleri

Mennoslarda bu değerler, 70,7 ±
0,87 - 87,4 ± 0,10 mm araşında değiş

mekte olup, grup ortalama değeri 73,1 ±.
0,06 mm-eJ.ir. Bu değerlerin Morkaraman
larda, 64,3 ± 0,06 - 85,0 ± 0,1 i mm ara
sında ve ortalama değerin de 66,0 ± 0,13'
mm olduğutesbitedilmiştir.Morkaraman
larda, yapağı lüleleri, ne kadar itinalı alı

narak kesilmişsede diğer gruplara naza
ran bunlarda keçelenmenin fazla oluşu

dikkati çekrriştir.

Kaynak S.V. K.T. K.O. F.
---- ---

Bölgeler 3 141'50 47,16 2,22
Cinsiyetler i 66 66 3,1 i
BxC 3 77,73 25,91 1'22

Hata 16 339,33 21,21

Bütün kaynaklar önemsiz.

Yan bölgesi için bulunan değerler,

73, i ±0,5 ve 91,0±0,6 mm arasında de
ği'?tiği, grup ortalamasının da 80'5 ± 2,9
mm olduğu tesbit edilmiştir.

Arles merinasları için bulunan de
ğerlerin, diğer gruplara- nazaran daha
yüksek olduğu görü]müştür. Yan bölgesi
için bulunan değerler ise; 87,7 ± 0,7 
128,5 ± 0,6 mm arasında değiştiği, or
talama değerin ise 105,7 ± 7,2 mm ol
duğu tesbit edilmiştir.

(R x A) melezIeri olan Fl lerde ise,
yan bölgesinde 81,0 ± 0,9 -116,8 ± 0'5
mm değerleri araşında olup, ortalama 
değerinde 99,1 ± 1,5 İnın olduğu görül
müştür.

D- 50 mm Uzunluğunda kesilmiş olan,
yapağı lÜıeleti içedsindeki kılların

kıvrıınıanna göre dağdış durumları :

Alman nümunelerin her birinden 200'
er kıl ölçülmüştür. Aynı grubu teşkil

eden hayvanlarda, kıllardaki kıvnmlara

göre olan değişmeniıJ., gerek fertler ve
gerekse aynı ferdin vücut bölgeleı i arasın

da kıl ınceliklerine nisbetle daha fazla
olduğu görüldü.

Rambouillet grubunu teşkil eden hay
vanlar arasında, daha önce de görüldüğü

gibi cinsiyet farkı olmasına rağmen, ya
pılan -varyans analizi neticesinde farklı

lığın kıl uzunluğuna önemli bir tesİri ol
madığı görülmüştür.

da değişmekte olduğu ve ortalama değe

ri de 95,0 mm olarak tesbit edildi.
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Bütün kaynaklar önemsiz.

Gmp ortalama değeri bakınundan ise,
sırt, yan ve omuz bölgelerinin birbirine
eşit değer aldıklarıaralarındaki farklılığın

önemli olmadığı görüldü.

Arles Merinoslarında da, Rambou
illet'lerde olduğu gibi sırt~yan ve omuz
bölgelerinin kıl incelikleri arasında, ö

nemli bir farklılığın olmadığı tesbit edil
miştir.

Ramb x Arles Merlnoslannın FI
melezlerinde ise, elde edilen değerlerin

ebeveynlerinden elde edilenlere çok ya
kın olduğu ve hatta bu grupta kıl ince
liklerinde bir düşüş de tesbit edilmiştir.

Gruplar arasında mukayese yapıl

dığında görüWüki, Rambouillet ve Arles
Merinoşlannda, vücut bölgeleri arasında

önemli bir farklılık yoktur. Bunlann me
lezi olan FI'lerde ise, kıl çaplarındaki

incelmenin ebeveynIere nazaran önemli
olduğu görülmüştür. Rambouil1et'lerde
fertler arasında bir homojenlik vardır.

Bu homojenliğin ise, Arıes Merinosları

ile Fl'lerde nisbeten azaldığı müşahade

edilmiştir,

Üniversite çiftliğindeki merinosların,

kıl incelikleri bakımından diger gruplara
(Rambouillet ve Arles Meri. ile bunların

Fl melez,leri) nazaran-daha heterojEn bir
durum arzettikleri tesbit edilmiştir.-Grup

ortalaması -<ılarak kıl incelikleri 22,01 ±
0,62 ıı. olarak bilinmektedir.

Morkaramanlarda ise' kıl incelik
lerinin diger grupların hepsinden daha
fazla değişme gösterdiği ve bu bakımdan

Kaynak

Bölgeler
Cinsiyetler
BxC
Hata

S.V.

3

1
3

16

_K_T_._. _K_.O_.__F_,_
5,03 1,67 2,99
0,63 0,62 i
0,99 0,33 0,5
9'17 0'56

grubu meydana getiren fertler arasında

bir heterojenliğin olduğu tesbit edilmiş

tir. Grubun kıl inceliği için bulunan or
talama değeri 33,54 ± 1'74 ı.ı. dir.

(Meri x Morka) melezIerinin FI
lerinde ise, ebeveynlerinin almış olduk
ları değerler arasında entermediyer- bir
durum artettikleri görülmüştür. Merinos
kanı hemen tesirini göstermiş, yapağıda

bir düzelme ve kıl inceliklerinde de me
rinoslara yaklaşma müşahade edilmiştir.

Grubun kıl incelikleri ortalama değeri

de 25'68 ± 0'54 ıı. olarak bulunmuştur.

Kıl ve kıl çaplarının, bunları

meydana getiren foliküI1erle çok yakJn il
gisi olduğundan, primer ve sekonder fo
liküller arasında, üniformitenin artmasile,
kıl incelikleri arasında da tecanüs art
maktadır.

Yapağı yönünde ıslah yapılırken,

kıL inceliklerinin tecıınüsüne bilhassa dik
kat etmek gerekir. Bu hususta, hayvan
ların muhtelif viL'"1lt bölgelerinden alınan

deri numunelerinde, yapağıYi teşkil eden
kılların dağılış ve sık1Jğıyla, tecıınü.sü

hakkında daha kesin hüküm verilebilir.

F- Folikül :

Foliküllerm deride yerle~me durum
ları: Koyunlarda, diğer memelilerden
farklı olarak' foliküIIerin gruplar halinde
bulundukları görülür. Her folikü] gru
bunda primer foliküIler, bir üçgen mey
dana getirecek şekilde grubun etrafında

sıralanmışlardır.

Rambouillet' lerde : Falikili grupları

birbirine çok yakındır. Foliküller çok
sık olup, primer folikülIerin etrafmdaki
yağ bezleri küçüktürler. Bunlarda ayrıca

sekonder foliki.iller arasında da yağ bez
leri görüımektedir.
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(xx) Önemli tesir cinsiyerlerden değil,

RambouilIet ve Arles merinoslan
ile, bunların melezi olan FI lerde, deri
nümunelerinin alındığı 4 bölge (omU2
sırt-yan-but) arasında, grupların oıtalama

değerleri alındığında, Cm2'deki falikül
adedinin Rariıbouillet'lerde sırt ve omuz
arasında önemli farklılık göstenneyip,
diğer bölgelerden miktar itibarile faLla
olduğu, Arles merinosları ile (Ramb x
ArIes) melezlerinin Fl lerinde folikül
adedinin sırt bölgelerindede en fazla 01
ğu müşahade edilmiştir.

RambouilIet'lerde sırt ile omuz ve
yan ile but, folilcül sıklığı ortalama de
ğerleri arasındaki farkın, önemli olma
dığı müşahade edilmiştir (P>O,05).

Arles Merinoşların.da, foljkül sıklı

ğının, sırtta ve omuzda diğer bölgeler
den fazla değerler aldığı, yan ve but böl
geleri arasındaki farklılığın dışında di
ğer bölgeleıin değerleri arasındaki fark
lılığın da önemli olduğu müşahede edil
miştir (P<O,05).

FI 'lerde folikül sıklığının, sırt böl
gesinde ebeveynIere nazaran fazla ol
duğu görülmüştür. Bütün bölgelerin fo
likül ortalama değerleri teker tekeı ele
alındığında, bu değerlerin, Arles merinos
larındakinden üstün olduğu ve Rambou
illet'lere yaklaştıkları tesbit edilmiştir.

Üniversite çiftliğindeki AIDlllD me
rinoslarında ise, daha önce de işaret

edildi~i gibi, nümuneler sadece yan böl
gesindeo alınmıştır. Bu bölgede folikül
sıklığı 1261-2961 değerleri arasında de-

3 10127846 3375949 22,21xx
1 6634 6634 < i
3 436062 145354 <1

16 2431794 151987

Arles merinoslannda, Foliküllerinde
ride yerleşmeleri özel bir durum arz eder.
Folilcüller, RambouiUet'lere nazaran da
ha az sıktırlar. Primer folikül1erm etra
f!ndaki yağ bezleri de daha büyüktür, ba
riz bir ü~gen meydana getiren, primer
foliküllerin. bazan bir dördüncüsü,
grubun taban kısmına yerleşir.

Ramb x AıIes melezlerinde falikül
grupları, entermediyer bir durum. gös
termekle beraber, Rambouillet'Iere da
ha yakındırlar.

Üniversite Çiftliğindeki Alm.an me
rinostarında, foJİkül grupları, Rzmbou
inet ve Arles Merinoslarının, Fl'IeriIıde

.görülen gruplara çok berzemektedir. Ar
les merinoslannda olduğu gibi bunlarda
da bazan, primer Foliküllerin dördüncü
süne, grubun taban kısmında rastlanmak
tadır.

Morkaramanlarda, diğer gruplarda
rastlanan muntazam falikül gruplarına

sık rastlanınamaktadır. Bu da, derinin çok
elastik olması ve foliküHerin de çı:>k sey
rek olmaları sebebiyle olabilir.

Meri. x Markaramanların FI'lerinde
Folikül grupları daha bariz olaı ak teşek

kül etmiştir. Sekonder folikilllerin mik
tarı, Morkaramaularda fazladır.

Folikü! sıklığı :

Foliküller yapağı kıllarını meydana
getiren uniteler olup, bunların derideki
yerleşme durum ve sıklığı yapağı sıklığı

ve yapağı verimi ile yakınen ilgilidir.

Araştmnamızda, foliküIlerin sıklığı

nın ırklar arasında değişiklik gösterdiği

tesbit edilmiştir. Burada işaret etmek ye
rinde olurki, Rambouillet grubundaki
cinsiyet farkının, foljkül sıklığına tesiri
yapılan varyans analizine göre önemli
değildir.
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gişmiş ve ortalama olarak, 2049 değeri

bulunmuş olup, iki ekstrem değer arasın

da da 1700 folikül tesbit edilmiştir. Bu
da çiftlikteki merinoslar arasında, foli
kül sıklığı bakımından bir üniformitenin
olmadığını göstermektedir.

Folikül sıklığı bakı~ndan Morka
ramanlar, .ayrı bir özellik taşımaktadır

lar. Bunlarda i Cm 2 ye düşen folikül
adedi 429 olup, çok düşüktür. (iı:.up

içerisindeki folikül miktarları 275-599
ara~lDda değişmektedir. Bu iki ekstrem
değer arasındaki fark 324 dir. Grubu
teşkil ede!ı hayvanlar arasında, folikül
sıklığı bakımından farklılığın fazla
olmadığı müşahade edilmiştir.

Melezler ise, folikül sıklığı bakımın

dan, her iki-ırk arasında bir-değer almak
la beraber (em 2 de 1019) Merinoslara
olan yakınlık daha fazladır. Bu grupta,
Cm 2 .ye isabet eden foliküI adedi, 534
1575 değerleri arasında değişmektedir.

Şu halde' Folikül miktarlarında bir art~

olmuş, fakat fertIer arasında henüz bir
tecanüs sağlanamanuştır .

s IP.

sıp değerinin de, ırktan ırka ol
duğu gibi, aynı ırk içersindeki hayvan
lar arasında ve hatta bazı durumlarda bir
bölgenin diğerine farklilık gösterdiği mü
şahade edilmiştir.

Rambouillet'lerde, yan böıgesinde

SıP değeri ortalama olarak Cm 2 13,4
(11,9-17,0) olup gruplar içersinde en
yüksek -değeri almaktadır. Bu grubu SI

rasile 12'3 (10,6 - 14,9) ile Ram.b x Arles
merinoslafJnın FI melezIeri 9,9 (7,8
i 1,7) ile Arles merinoşları, 9,4 (8,30
12,21) Alman merinoslan 5,8 (4,27
7,24) Alman merix Morkara Fl melez
Ieri ve-nihayet 2'8 (1,93.4,70) ile de Mor
karamanlar izIemektedirIer. Görüldüğü

gibi, Alman merinosu x Morlaraman
melezlerinin Fl'lerinde merinoslara yak
laşma vardır.

59



ETUDE COMPARATİvE DES TOİsONS DES RAMBOuİLLETS,

DES, MERİNOS D'ARLES, DES CROİsES (RxA) Fl, DES MERİNOS

D'ALLEMAGNE, DES MORKARAMANS ET DES CROİsES DE
(MERİNOS X MORKA) Fl.

Comme materiel nous avons six
groupes de betes. Ce Sont des Merinos de
Rambouillet, des Merinos d'Ar.1es, les
croises (RxA) Fı, des Merinos d'
Allemagne les Morkaramans et les cro
ises de (Merinos x Morkararnan) Fı.

On a fait Une comparaison sur les dif
ferences de sutructures entre les mec-
hes de laine des toisons.

Chez les Rambouillet, la toison
est remarquablement uniforme au
point de vue de La hauteur de meche, se
uts 2 Rambouillets ont des hauteurs
de meche (significativement) plus ele
vees il. l'epaule seutement.

Chez les Arles La moyenne des
hauteurs de meehe des epaules est
signjficativement plus elevee que ee1le
des autres regions.

Chez les (RxA) Fı, la moyenne des
hauteurs de meche des flanes est mo
ins elevee que-d'autres endroits du corps.

Chez les Merinos d'Allemagne,
sur le f1ane Jes hauteurs de meehe ont
une tendance voisines de ee1le des
Rambouillet. En meme temps les mee
hes sont cylindriques eomrne chez les
races precedentes.

Les Morkaramans, ont line toison
moins serree. La structure de la laine
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est tres differente que chez les autres
raees precedentes. Les hauteurs de
meehe ont ~e valeurs nettement plus
elevee que chez les autres groupes. İl

Faut bien dire que les meches sont bien
coniques.

La toison des eroisees (Merinosx
Morkaraman) Fı a un caraetere in
termediaire.

Le taux d'extension des meches
est plus eleve chez les Arles. Tandis
que ehez les Morkaramans Le taux
d'extension est assez faible. Chez les
Arles, sur le fIane la hauteur fait plus
que le double li l'extension.

Le eroisf-ment entre Rambouillet
et Merinos d'Arles semble tres inte-

- ressent car la finesse moyenne de la
laine est eonservee. Tandis que la den
site est notablement augmentee. Chez
les Morkaramans la finesse de la laine
est plus grossiere. La densite
folliculaire est moİns elevees que eel
les des autres raees.

Le SıP ne presente donc aucun
interet pour la seıeetion. Nos Mer
rinos les plus dense~ ont des SıP de
13,5 nettement superieurs il. eeux des
Morkaramans.
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